

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO – MG
Aos Cuidados do Sr. Pregoeiro

Processo: 143/2023
Pregão Eletrônico: 078/2023

Objeto: contratação de empresa especializada a prestar os serviços de locação mensal e suporte técnico nos softwares de sistemas informatizados de gestão pública, bem como serviços de instalação, implantação, migração e treinamento dos servidores na utilização do sistema e suporte local ou remoto, já inclusas alterações legais e manutenções corretivas, em atendimento a Prefeitura Municipal de Monte Belo, Instituto de Previdência do Município de Monte Belo e Câmara Municipal de Monte Belo.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNITARIO	V. TOTAL
LOTE 01 – MIGRAÇÃO PREFEITURA							
1	1	Módulo Planejamento (LDO, PPA e LOA), Contabilidade Pública, Tesouraria e Prestação de Contas	Serv	1	DIRETRIZ	9.459,83	9.459,83
1	2	Módulo Compras, Licitações e Almoxarifado	Serv	1	DIRETRIZ	4.928,97	4.928,97
1	3	Módulo Patrimônio	Serv	1	DIRETRIZ	2.501,40	2.501,40
1	4	Módulo Frota	Serv	1	DIRETRIZ	2.445,53	2.445,53
1	5	Módulo Portal Fácil (Módulos Legais) – Transparência / LAI / HPCP	Serv	1	DIRETRIZ	2.407,61	2.407,61
1	6	Módulo Folha de Pagamento e Recursos Humanos (até 700 servidores)	Serv	1	DIRETRIZ	7.506,20	7.506,20
1	7	Mensageria e-Social - (até 700 servidores)	Serv	1	DIRETRIZ	2.445,53	2.445,53
1	8	Módulo de acesso ao Contracheque On Line (até 700 servidores)	Serv	1	DIRETRIZ	2.445,53	2.445,53
1	9	Módulo para Arrecadação, Gestão das Receitas Próprias Municipais e Fiscalização	Serv	1	DIRETRIZ	9.458,83	9.458,83
1	10	Nota Fiscal de Serviços Eletrônica e ISS na WEB:	Serv	1	DIRETRIZ	7.506,20	7.506,20
1	11	IPTU na WEB	Serv	1	DIRETRIZ	2.657,05	2.657,05
1	12	Sistema de Gestão de ITBI ON-LINE	Serv	1	DIRETRIZ	2.657,05	2.657,05
1	13	Execução Fiscal e Jurídico Tributário	Serv	1	DIRETRIZ	5.247,26	5.247,26
1	14	Protocolo e Processos na WEB.	Serv	1	DIRETRIZ	4.716,45	4.716,45
1	15	Sistema de Gestão de Protesto de Títulos.	Serv	1	DIRETRIZ	4.716,45	4.716,45
Valor Total						R\$ 71.099,90	

LOTE 02 – LOCAÇÃO MENSAL PREFEITURA

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNITARIO	V. TOTAL
2	1	Módulo Planejamento (LDO, PPA e LOA), Contabilidade Pública, Tesouraria e Prestação de Contas	Mês	12	IMAQ	3.134,98	37.619,81
2	2	Módulo Compras, Licitações e Almoxarifado	Mês	12	IMAQ	1.844,87	22.138,46
2	3	Módulo Patrimônio	Mês	12	IMAQ	973,82	11.685,85
2	4	Módulo Frota	Mês	12	IMAQ	917,95	11.015,35
2	5	Módulo Portal Fácil (Módulos Legais) – Transparência / LAI / HPCP	Mês	12	IMAQ	931,91	11.182,97
2	6	Módulo Folha de Pagamento e Recursos Humanos (até 700 servidores)	Mês	12	HCM	3.186,87	38.242,42
2	7	Mensageria e-Social - (até 700 servidores)	Mês	12	HCM	1.205,30	14.463,63
2	8	Módulo de acesso ao Contracheque On Line (até 700 servidores)	Mês	12	HCM	510,86	6.130,28
2	9	Módulo para Arrecadação, Gestão das Receitas Próprias Municipais e Fiscalização	Mês	12	TERRA	2.960,38	35.524,50
2	10	Nota Fiscal de Serviços Eletrônica e ISS na WEB:	Mês	12	TERRA	3.035,21	36.422,49
2	11	IPTU na WEB	Mês	12	TERRA	1.127,48	13.529,72
2	12	Sistema de Gestão de ITBI ON-LINE	Mês	12	TERRA	1.024,71	12.296,48
2	13	Execução Fiscal e Jurídico Tributário	Mês	12	TERRA	1.901,74	22.820,93
2	14	Protocolo e Processos na WEB.	Mês	12	TERRA	1.457,74	17.492,85
2	15	Sistema de Gestão de Protesto de Títulos.	Mês	12	TERRA	1.457,74	17.492,85
Valor Total						R\$ 308.058,60	

LOTE 03 – MIGRAÇÃO CÂMARA

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNITARIO	V. TOTAL
3	1	Módulo Planejamento (LDO, PPA e LOA), Contabilidade Pública, Tesouraria e Prestação de Contas	Serv	1	DIRETRIZ	9.560,42	9.560,42
3	2	Módulo Compras, Licitações e Almoxarifado	Serv	1	DIRETRIZ	4.890,00	4.890,00
3	3	Módulo Patrimônio	Serv	1	DIRETRIZ	2.464,00	2.464,00
3	4	Módulo Frota	Serv	1	DIRETRIZ	2.436,00	2.436,00
3	5	Módulo Controle Interno e Auditoria	Serv	1	DIRETRIZ	2.436,00	2.436,00
3	6	Módulo Portal Fácil (Módulos Legais) – Transparência / LAI / HPCP	Serv	1	DIRETRIZ	2.400,00	2.400,00
3	7	Módulo Folha de Pagamento e Recursos Humanos (até 100 servidores)	Serv	1	DIRETRIZ	7.400,00	7.400,00

3	8	Mensageria e-Social - (até 100 servidores)	Serv	1	DIRETRIZ	2.436,00	2.436,00
3	9	Módulo de acesso ao Contracheque On Line (até 100 servidores)	Serv	1	DIRETRIZ	2.436,00	2.436,00
Valor Total						R\$ 36.458,42	

LOTE 04 – LOCAÇÃO MENSAL CÂMARA

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNITARIO	V. TOTAL
4	1	Módulo Planejamento (LDO, PPA e LOA), Contabilidade Pública, Tesouraria e Prestação de Contas	Mês	12	IMAQ	2.559,27	30.711,28
4	2	Módulo Compras, Licitações e Almoxarifado	Mês	12	IMAQ	1.480,69	17.768,24
4	3	Módulo Patrimônio	Mês	12	IMAQ	556,75	6.681,05
4	4	Módulo Frota	Mês	12	IMAQ	528,82	6.345,80
4	5	Módulo Controle Interno e Auditoria	Mês	12	IMAQ	528,82	6.345,80
4	6	Módulo Portal Fácil (Módulos Legais) – Transparência / LAI / HPCP	Mês	12	IMAQ	1.103,53	13.242,37
4	7	Módulo Folha de Pagamento e Recursos Humanos (até 100 servidores)	Mês	12	HCM	1.945,65	23.347,75
4	8	Mensageria e-Social- (até 100 servidores)	Mês	12	HCM	732,36	8.788,33
4	9	Módulo de acesso ao Contracheque On Line (até 100 servidores)	Mês	12	HCM	398,11	4.777,31
Valor Total						R\$118.007,93	

LOTE 05 – MIGRAÇÃO IPSEMB

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNITARIO	V. TOTAL
5	1	Módulo Planejamento (LDO, PPA e LOA), Contabilidade Pública, Tesouraria e Prestação de Contas	Serv	1	DIRETRIZ	6.419,00	6.419,00
5	2	Módulo Compras, Licitações e Almoxarifado	Serv	1	DIRETRIZ	3.327,00	3.327,00
5	3	Módulo Patrimônio	Serv	1	DIRETRIZ	1.679,00	1.679,00
5	4	Módulo Portal Fácil (Módulos Legais) – Transparência / LAI / HPCP	Serv	1	DIRETRIZ	1.632,00	1.632,00
5	5	Módulo Folha de Pagamento e Recursos Humanos (até 100 servidores)	Serv	1	DIRETRIZ	5.056,00	5.056,00
5	6	Mensageria e-Social - (até 100 servidores)	Serv	1	DIRETRIZ	1.651,00	1.651,00
5	7	Módulo de acesso ao Contracheque On Line (até 100 servidores)	Serv	1	DIRETRIZ	1.663,09	1.663,09
Valor Total						R\$ 21.427,09	

LOTE 06 – LOCAÇÃO MENSAL IPSEMB

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNITARIO	V. TOTAL
6	1	Módulo Planejamento (LDO, PPA e LOA), Contabilidade Pública, Tesouraria e Prestação de Contas	Mês	12	IMAQ	1.594,43	19.133,18
6	2	Módulo Compras, Licitações e Almoxarifado	Mês	12	IMAQ	947,38	11.368,56
6	3	Módulo Patrimônio	Mês	12	IMAQ	349,22	4.190,62
6	4	Módulo Portal Fácil (Módulos Legais) – Transparência / LAI / HPCP	Mês	12	IMAQ	302,32	3.627,88
6	5	Módulo Folha de Pagamento e Recursos Humanos (até 100 servidores)	Mês	12	HCM	1.476,70	17.720,35
6	6	Mensageria e-Social- (até 100 servidores)	Mês	12	HCM	420,56	5.046,71
6	7	Módulo de acesso ao Contracheque On Line (até 100 servidores)	Mês	12	HMC	321,73	3.860,76
Valor Total						R\$ 64.948,06	

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 620.000,00
(Seiscentos e vinte mil reais)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de migração: para os serviços de migração e implantação o prazo será de 60 (sessenta) dias úteis.

Endereço para intimação dos atos do Pregão: comercial@diretriz.net

Nos preços propostos se encontram incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação.

A presente proposta apresenta apenas um preço para cada item do objeto desta licitação.

Declaramos que estamos de acordo com o edital e seus anexos.

<i>Razão Social: Diretriz Informática LTDA</i>		<i>CNPJ: 22.493.902/0001-40</i>
<i>Endereço: Rua Salomé Leite Alvarenga</i>		<i>Nº: 86</i>
<i>Bairro: Vila Verônica</i>		<i>Cidade: Varginha-MG</i>
<i>CEP: 37.026-480</i>	<i>Telefone: (35) 2105-3105</i>	<i>Fax: (35) 2105-3100</i>
<i>Banco / Agência</i>	<i>Banco do Brasil – Agência 0032-9</i>	<i>C/C: 55.946.6</i>
<i>E-mail: comercial@diretriz.net</i>		

Varginha-MG, 01 de dezembro de 2023.

DIRETRIZ INFORMÁTICA LTDA – CNPJ 22.493.902/0001-40

Ludmar Sant'Anna de Paiva

Administrador

CPF: 399.737.358-20

RG: 4.802.506 SSP SP